
 
ESTADO DA PARAÍBA 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA 

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

                

Portaria Nº 01/2022 

 

Nomeia membros para compor Comissão do 

Processo Seletivo para Assistentes de 

Alfabetização Voluntários do Programa 

Tempo de Aprender do Município de São José 

de Caiana-PB 

 

 

  A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE CAIANA, 

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições do Edital/SEC.EDUC./N° 01/2022 - 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA TEMPO DE 

APRENDER;   

 

  RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear as pessoas abaixo relacionadas para integrar a COMISSÃO DE SELEÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA TEMPO DE 

APRENDER, do Município de São José de Caiana-PB, até ulterior deliberação: 

 

 I - Iara Lopes Viana Pereira (Presidente do Conselho Municipal de Educação); 

 II - Salviano Henrique Vieira Montenegro Filho (Advogado - Equipe técnica); 

 III - Joana Alves Marculino (Gestora Escolar); 

 IV - Maria do Socorro Leite Ferreira (Professora do Município de São José de Caiana-PB); 

 V - Cássia Maria Lopes de Almeida (Professora do Município de São José de Caiana-PB). 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

São José de Caiana/PB, 27 de abril do ano de 2022 

 


